capacitación de tareas de alto riesgo (trabajo) 

La Deuda del servicio de energía de los pozos que tiene EMPASAM E.S.P. con Afinia, subió 
gradualmente en el segundo semestre de la vigencia 2023 en un porcentual de (51%), por un valor de 

PROCESO 
ACTIVIDAD 

Hallazgo 

seiscientos veinte nueve millones ochocientos setenta y ocho mil trescientos cincuenta pesos m/cte 
($629.878.350.00); en el primer semestre de la vigencia 2023, seis cientos siete millones trecientos 
cuarenta y dos mil cuatrocientos cincuenta pesos m/cte ($607.342.450.oo), tuvo un porcentual de (49%). 

Como se anotó anteriormente en apoyo a la gestión para este semestre aumentó en un cincuenta y dos